f) Art. I. §. II. „Wo auch selbige (Eangelici) sich gegen das Instrum. Pacis, Nuirnbergischen Executions-Recesss, arctiorem modum exsequendi und andre Reichs-Constitutionen beschwert zu seyn erachteten s. u. w. W. uns auf ihre der A. C. verwandten Churfürsten, Fürsten und Staende, (die Reichs Ritterschaft mit einbegriffen) samt oder sonders an uns zuthuende Vorstellungen, ohne allen Anstand, obgedachten Reichs-Grund-Gesetzen gemaeß, entschliessen, so fort sothane unsere Entschliessung derselben zu wissen thun, solche auch ungefaenmt zum wirklichen Vollzug bringen, keinesweges aber in caussis Religionis Prozesse verstatten, sondern darunter lediglich obervwachnten Reichs-Grund-Gesetzen nachgehen.“

g) Art. XVI. §. 9. „Auch wider diese unsere Zusage, die guildene Bulle — wie auch mehrermeldten Muinster- und Osnabruickischen Friedens-Schluss, und der zu Nuirnberg 1650. aufgerichteten Executions Reccß — kein Rescript, Mandat, oder Commission, oder etwas anders beschwerliches, so wenig prouisorie, als sonst, ausgehen lassen, oder zu geschehen gestatten, in einige Weiß, oder Wege.“

§. XXIV.

Vigore eius restituenda ex Pace Westphalica ad Tribunalia Imperii plane haut pertinent, hinc Reuisioni locus nullus.

Ex hisce dictis iam consequitur, ista restituenda ex Pace Westphalica ad Circulorum Directores vi perpetuae ab ipso

ipso Imperatore factae delegationis plenissimae, aut alios specialiter constituendos Commissarios spectare, qui tum liquida simpliciter exsequantur, tum de dubiis ac illiquidis summarissime cognoscant, et hoc facto et ea executioni mandent *a)*. Quo igitur executionis modo in vim legis perpetuae constituto, istas causas ad iudicia Imperii plane non pertinere, ac nequaquam deferendas esse liquidissimum est. Etenim sicut ex ipso specialiter praescripto modo alium adhibendum non esse, ac ideo Tribunalium Imperii potestatem excludi, adparet; ita quoque, quanto minus de lite ac controversia iudiciaria, vnicuique potius de eo, quod Pace definitur, ad effectum perducendo agitur, tanto naturalius iudicis et iudiciorum potestati locus relinquitur nullus. Atque id ipsum est, quod cautent et Recessus executionis *b)* et Caesarea Capitulatio *c)*, in causis Religionis processus permittendos haut esse sancientes. Qua itaque propter omni hic potestate iudiciaria, omni supremorum Imperii Tribunalium iurisdictione exfule, nec remedia iuris ad impugnandas sententias iudiciales comparata, nec adeo remedium Reuisionis in hisce causis locum habere posse palam est *d)*.

XXV.

a) ARCTIOR MODVS EXSEQVENDI A. CIOIOCXLIX, RECESS. EXSEQV. §. 5.

b) §. 6. et 24.

c) Art. I. §. II.

d) Qua ratione aduersus ea, quae Deputatio Imperii A. CIOIOCLI. constituerat, ne remedium quidem nullitatis admissum sit, vidimus
in

§. XXV.

Id quod ex indole modi exsequendi adparet.

Porro ex praescripto et ante exposito exsequendi modo adparet, nullas omnino aduersus exsequutionem admitti debere protestationes, reservationes, vias iuris vel facti, nullas attendi exceptiones, restitutionem potius fieri absque omni mora et tergiuersatione, e vestigio, illico et *unaufhaeltlich etc.* Quae omnia vti indoli exsequutionis Pacis, de qua sola agitur, adprime conueniunt, ita contra non possunt, quin remedia iuris quaecunque, atque sic etiam remedium Reuisionis diserte satis et prorsus excludant. Multo igitur adhuc minus effectum aliquem suspensiuum admittere vlla ratione possunt, quem hic statuere, perinde esse, ac si sanctiones et dispositiones e medio tollas, certo certius est. Atque sic igitur recte inferimus, ad hasce causas, quae restituenda ex Pace Westphalica spectant, nulla ratione trahendum esse, quae de retinendo in causis Ecclesiasticis et Religionis effectum Reuisionis suspensiuo in §. CXXIV. constituit Recessus Imperii nouissimus.

in causa Dom-Probstei zu Bamberg contra Brandenburg Onolzbach A. 1710. et in causa Horneckischer Erbs- Interessenten contra Chur- Pfalz. Conf. perill. MOSERI *Staats-Recht. T. I. p. 497.* et EIVSD. tract. *von Teutschland ueberhaupt. p. 445.*

§. XXVI.

§. XXVI.

Confirmatur I.) ex ipso R. I. N.

Accedit hifce I.) quod in ipfo hoc Recessu nouissimo postea §. cxci. negotium restituendorum ex Pace Westphalica singulari Deputationi Imperii ordinariae commendatum sit, quae secundum ea, quae in Pace Westphalica, arctiori exsequendi modo et Recessu exsequutionis conuenta sunt, ad exsequutionem deducat, quae adhuc residua deprehendebantur. Huic Deputationi hic *plena potestas in cognoscendo, decidendo et exsequutionem decernendo* data legitur, adeo vt, quae ab ipsa decreta fuerint, *sine vlla mora et vltiore cognitione* exsequutioni tradi debeant, isque ipsi praescriptus modus, vt in casibus liquidis cognitioni haut immoretur, in illiquidis autem partes *coram Deputatione* caussam exponant, dubios tandem, frustra tentata amicabili compositione, ad proxima Comitiam remittat. Quo igitur facto de his caussis in Iudiciis Imperii tractandis cogitatum non est, et sic naturali ratione et ad illas referri nequit, quae paullo ante de Reuisione in caussis Ecclesiasticis et Religionis in Camera Imperii interponenda cauebantur.